so Ignatius de faciendis electionibus in libro exercitiorum spiritualium
tradidit n. Itaque eo octiduo quo ferme Pultoviae commorati su-
mus [I50r] frequenter ille ad Patrem veniens eo perductus est ut de
sua deliberatione ad Regem scriberet l2

,

litteras sane et magni iudi-
cii ac quibus testabatur novisse se ecclesiasticum statum longe saecu-

55 lari esse praestantiorem ac magis salutarem et quoque si humanitus
perpenderetur, utiliorem. Quod cum e voto successisset, promisisset
autem se aliqua exercitia spiritualia facturum quod et cum Adminis-
tratore pultoviensi, seu plocensis episcopatus 13 ut fieret a Patre pro-
curatum est, utrumque Provincial! qui earn curam libenter suscepit,
commendatum est ... [I55w]...

60 4
.

Quae dum gererentur, Rex ad venationes secessit, cui rei pa-
latium (arcem vocant) Niepolomicios delegit, tribus Cracovia rnil-
liaribus distans, quo Pater ut negocia ferebant cum se contulisset,
Rex ilium iussit eodem die in palatio manere, cui et optima cubicula

52 veniens del. d

8 « P. loannes Fornerius, lugdunensis dioecesis, 40 amplius annis... in
Societate 12. Primum amanuensis in secreteria romana 2 anni et semi, notarius
apostolicus est ас fuit. Socius Patris Possevino in Suecia et Polonia annis 6...
Sacerdos 4 annos et 9 menses». Ex catalogo collegii derpatensis anni 1587;
Pol. 6 135r-v. Obiit Derpati die 9 ian. 1588; Hist. Soc. 42 112;'.

9 Andreas Báthory, Stepliani régis ex fratre Andrea nepos, qui Pultoviae
in collegio S.I. studiis dabat operam; cf. supra, doc. 132 § 2.
10 Cf. ib. et doc. 137 143 et 144.
11 S. Ignatius regulas electionis in fine secundae exercitiorum spiritualinm

hebdomadae tradit; quas videsis in Mi Exerc. 372-91.
12 De his litteris videro est supra, doc. 137 adn. 2.
13 Stanislaus Brzozowski (Brosovius); cf. Mon. Pol. Vat. VI et SZOST-

KIEWICZ, Katalog biskupów 421.
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tradita et quidem eodem in ambulacro in quo sua Rex habebat. Cum 65

autem commodum ex Transylvania consiliarii transylvanici venissent,
cum quibus Rex de negocio inter Caesarem ac se deque aliis esset
acturus; qui vero a secretis sunt Regis ob polonica, lituanica et livo-
nica negocia, cum eodem in palatio commorarentur, Rexque ea in
solitudine liberius singulis pene diebus Patrem accerseret, mirum 70
est quantas commoditates ii dies locus et concurrentes illi omnes qui
bus egcbamus, non solum Societatis nostrae verum etiam christianae
reipublicae rebus explicandis attulerit. Nam quaecunque claudiopo-
litani nostri dudum saepeque petierant de rebus suis constituents,
de pensione ad continuandum collegii aedificium 14, de catholico iu- 75
dice coram quo catholici ius suum dicere possent 1S, cum ab haereticis
ad haercticos averterentur. De externo vino ad nostros inducendo1*
quando acerbius illud trans ylvanicum dolores et morbos gignit inter-
dum. De cemeterio catholicis assignando17, de collegio ipso augendo, ea
variis litteris publicis a Rege iussa sunt scribi et tridui spatio sic con- 80
fecta ut etiam in Transylvaniam ad nostros regio signo obsignata in
Perpetuum duratura mitterentur; quorum exempla missa sunt quoque
turn ad R.P.tem V.18 ut isthic authoritate S. Sedis Apostolicae fir-
marentur ie, turn ad P. Provincialem ut ei sua negocia quae ipse Patri
commendarat, constarent. Cum consiliariis item transylvanicis ac- 85
turn 20 Rege mandante eo consilio ut qui nondum essent catholici ac
tarnen Societati nostrae faverent, ii propius ad Ecclesiae gremium
allicerentur.